
 

Ewangelia (J 1,1-18) 

Na początku było Słowo, a Słowo było u Boga i Bogiem było Słowo. Ono było na początku u Boga. Wszystko przez Nie 
się stało, a bez Niego nic się nie stało, co się stało. W Nim było życie, a życie było światłością ludzi, a światłość  
w ciemności świeci i ciemność jej nie ogarnęła. Pojawił się człowiek posłany przez Boga, Jan mu było na imię. 
Przyszedł on na świadectwo, aby zaświadczyć o Światłości, by wszyscy uwierzyli przez niego. Nie był on światłością, 
lecz posłanym, aby zaświadczyć o Światłości. Była Światłość prawdziwa, która oświeca każdego człowieka, gdy na 
świat przychodzi. Na świecie było Słowo, a świat stał się przez Nie, lecz świat Go nie poznał. Przyszło do swojej 
własności, a swoi Go nie przyjęli. Wszystkim tym jednak, którzy Je przyjęli, dało moc, aby się stali dziećmi Bożymi, 
tym, którzy wierzą w imię Jego, którzy ani z krwi, ani z żądzy ciała, ani z woli męża, ale z Boga się narodzili. Słowo 
stało się ciałem i zamieszkało między nami. I oglądaliśmy Jego chwałę, chwałę, jaką Jednorodzony otrzymuje od Ojca, 
pełen łaski i prawdy. Jan daje o Nim świadectwo i głośno woła w słowach: „Ten był, o którym powiedziałem: Ten, 
który po mnie idzie, przewyższył mnie godnością, gdyż był wcześniej ode mnie”. Z Jego pełności wszyscyśmy 
otrzymali łaskę po łasce. Podczas gdy Prawo zostało nadane przez Mojżesza, łaska i prawda przyszły przez Jezusa 
Chrystusa. Boga nikt nigdy nie widział. Jednorodzony Bóg, który jest w łonie Ojca, o Nim pouczył. 

 
Czytania z dnia:  

1. czytanie (Iz 52,7-10) 
Psalm (Ps 98,1,2-3ab,3cd-4,5-6) 

2. czytanie (Hbr 1,1-6) 
Aklamacja „Zajaśniał nam dzień święty, pójdźcie narody, oddajcie pokłon Panu,  

bo wielka światłość zstąpiła dzisiaj na ziemię.” 

 
 
Komentarz do Ewangelii 
„Słowo” 
 
Tylko jedno słowo, jeszcze słowo, tylko na „słówko”, czy „nie rzucać słów na wiatr” – nieraz używamy takich 
zwrotów. Jest jedno szczególne Słowo, właśnie pisane wielką literą „s” – to Jezus Chrystus. „Na początku 
było Słowo…” Jezus Chrystus – Nowonarodzony Boży Syn chce być „na początku” naszego życia i naszego 
działania.  
Zaczynajmy dzień, pracę, zadania z Chrystusem. Tak, aby „bez Niego nic się nie stało”.  
 

Uczyńcie, co wam mówi Syn, 
Przyobleczcie wiarę w czyn. 
Niech się Słowo Boże stanie 

Ciałem w każdym z was. 
 



 

Drodzy Parafianie, 

 

   W tak ważnym czasie Świąt Bożego Narodzenia pragniemy złożyć Wam jak 

najserdeczniejsze życzenia. Niech nie zabraknie Pokoju, Miłości, zgody 

i wzajemnego zrozumienia. Ponad 2000 lat temu historia świata zupełnie się 

zmieniła. Przyszedł Mesjasz – długo wyczekiwany i upragniony.  Jego przyjście 

przyniosło światu Miłość, która może wszystko. 

   Niech tegoroczne Święta - choć inne niż zwykle - będą czasem umocnienia 

Bożą Miłością i zapewnieniem, że On jest zawsze z nami i pomaga przetrwać to co 

jest dla nas trudne. 

   W zamęcie spowodowanym pandemią, z wynikającymi z niej 

obostrzeniami potrzebujemy jeszcze bardziej Jego obecności w nas. Bądźmy dla 

siebie nawzajem ludźmi niosącymi Pokój, Miłość i zgodę – pochodzącymi od 

Nowonarodzonego w Betlejem.  

Na czas świątecznych spotkań, rozmów i bycia razem zapewniamy o naszej 

pamięci w modlitwie. 

 
 
 
      Wasi duszpasterze: 
 

Ks. Kan. Jerzy Ranke  ks. Piotr Kowalewski 
          

            proboszcz                wikariusz 

 

 

Pragniemy także wyrazić olbrzymią wdzięczność za udział w Roratach – zarówno 

porannych jak i o godzinie 18.00 – szczególnie dzieciom. Ufamy, że czas Adwentu dzięki 

temu pozwolił nam wszystkim jak najlepiej przygotować się do Uroczystości Bożego 

Narodzenia. Cieszy nas również duża liczba wiernych, którzy w ostatnich dniach skorzystali z 

Sakramentu Pojednania.  

Już dziś informujemy, że Odwiedziny Duszpasterskie, czyli KOLĘDA odbędzie się w 

innej formie. Spotkania dla Parafian będą miały miejsce w kaplicy. O godz.: 19.00 msza dla 

mieszkańców danej części bloku lub ulicy, następnie przedstawione zostaną sprawy 

duszpasterskie i ekonomiczne naszej Wspólnoty Parafialnej. Spotkania rozpoczniemy po 

Nowym Roku od bloku numer 16. 



 

WAŻNE INFORMACJE: 

Msze Święte 

Boże Narodzenie, II dzień Świąt i Niedziela Świętej 
Rodziny 

8:00, 10:00, 11:30, 13:00, 18:00, 20:00 

 

JAKA TO KOLĘDA? 



 

 

kącik dla najmłodszych 

 


